
Projekt nr 13 
 
Opinia: Komisja Gospodarki, Budżetu i Inwestycji 
 

UCHWAŁA NR .................... 
RADY GMINY ŚWIERKLANIEC 

z dnia .................... 2024 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Świerklaniec na lata 2024-
2038 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 6 i 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 609) oraz art. 226, art. 227, art. 228, art. 230 ust. 6 art. 243 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn.zm.), art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 roku 
o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (tj. Dz.U. z 2023 
roku poz. 103 z późn.zm.). 

Rada Gminy Świerklaniec 
u c h w a l a, co następuje: 

§ 1. Dokonać zmiany w treści Załączników Nr 1 i 3 do Rady Gminy Świerklaniec Nr LXXXVIII/673/23 
z dnia 29 grudnia 2023 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Świerklaniec na 
lata 2024-2038  zgodnie z załącznikami do niniejszej Uchwały. 

§ 2. W pozostałym zakresie uchwała obowiązuje bez zmian. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
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Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy Świerklaniec   
 w zł     

z tego:   
z tego: w tym:   

w tym:   

Wyszczególnienie 

  

dochody z tytułu 
udziału we 
wpływach z 

podatku 
dochodowego od 
osób fizycznych 

dochody z tytułu 
udziału we 
wpływach z 

podatku 
dochodowego od 
osób prawnych 

   

z podatku od 
nieruchomości 

  

z tytułu dotacji oraz 
środków 

przeznaczonych 
na inwestycje 

  

Lp 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.4 1.1.5 1.1.5.1 1.2 1.2.1 1.2.2   
2024 136 294 232,01 81 954 968,38 26 135 345,00 335 974,00 24 415 648,00 7 899 744,66 23 168 256,72 8 295 000,00 54 339 263,63 3 450 553,90 50 888 709,73   
2025 117 863 476,25 81 935 389,00 28 707 063,00 369 034,00 22 195 160,00 6 740 288,00 23 923 844,00 6 892 245,00 35 928 087,25 3 000 000,00 4 887 014,24   
2026 120 424 244,00 84 475 386,00 29 596 982,00 380 474,00 22 883 210,00 6 949 237,00 24 665 483,00 7 065 000,00 35 948 858,00 2 000 000,00 5 038 512,00   
2027 122 684 851,00 86 587 271,00 30 336 907,00 389 986,00 23 455 290,00 7 122 968,00 25 282 120,00 7 242 000,00 36 097 580,00 1 300 000,00 5 164 475,00   
2028 110 077 877,00 89 011 714,00 31 186 340,00 400 906,00 24 112 038,00 7 322 411,00 25 990 019,00 7 424 000,00 21 066 163,00 0,00 0,00   
2029 91 326 019,00 91 326 019,00 31 997 185,00 411 330,00 24 738 951,00 7 512 794,00 26 665 759,00 7 610 000,00 0,00 0,00 0,00   
2030 93 609 170,00 93 609 170,00 32 797 115,00 421 613,00 25 357 425,00 7 700 614,00 27 332 403,00 7 801 000,00 0,00 0,00 0,00   
2031 95 855 791,00 95 855 791,00 33 584 246,00 431 732,00 25 966 003,00 7 885 429,00 27 988 381,00 7 997 000,00 0,00 0,00 0,00   
2032 98 060 475,00 98 060 475,00 34 356 684,00 441 662,00 26 563 221,00 8 066 794,00 28 632 114,00 8 197 000,00 0,00 0,00 0,00   
2033 100 315 866,00 100 315 866,00 35 146 888,00 451 820,00 27 174 175,00 8 252 330,00 29 290 653,00 8 402 000,00 0,00 0,00 0,00   
2034 102 623 132,00 102 623 132,00 35 955 266,00 462 212,00 27 799 181,00 8 442 134,00 29 964 338,00 8 613 000,00 0,00 0,00 0,00   
2035 104 983 463,00 104 983 463,00 36 782 237,00 472 843,00 28 438 562,00 8 636 303,00 30 653 518,00 8 829 000,00 0,00 0,00 0,00   

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr ....................

Rady Gminy Świerklaniec

z dnia .................... 2024 r.
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2036 107 293 099,00 107 293 099,00 37 591 446,00 483 246,00 29 064 210,00 8 826 302,00 31 327 895,00 9 050 000,00 0,00 0,00 0,00   
2037 109 438 961,00 109 438 961,00 38 343 275,00 492 911,00 29 645 494,00 9 002 828,00 31 954 453,00 9 277 000,00 0,00 0,00 0,00   
2038 111 518 301,00 111 518 301,00 39 071 797,00 502 276,00 30 208 758,00 9 173 882,00 32 561 588,00 9 509 000,00 0,00 0,00 0,00   
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z tego:  
w tym: w tym:  

w tym: w tym: w tym:  

Wyszczególnieni
e 

  
 

   
   

 

 

 
Wydatki majątkowe 

  

 

Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.2 2.1.2.1 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.2 2.1.3.3 2.2 2.2.1 2.2.1.1  
2024 144 370 426,91 88 051 144,69 44 949 704,21 0,00 0,00 3 050 000,00 693 000,00 7 000,00 0,00 56 319 282,22 56 147 582,22 1 272 085,00  
2025 115 268 232,28 77 880 706,00 41 161 297,00 0,00 0,00 3 138 038,00 569 433,00 8 574,00 0,00 37 387 526,28 37 387 526,28 2 450,00  
2026 117 686 142,85 78 229 969,00 41 737 555,00 0,00 0,00 2 406 032,00 418 701,00 4 295,00 0,00 39 456 173,85 39 456 173,85 2 609,00  
2027 119 405 052,80 78 902 372,00 42 259 274,00 0,00 0,00 2 143 136,00 290 299,00 1 156,00 0,00 40 502 680,80 40 502 680,80 2 765,00  
2028 107 044 748,58 79 742 919,00 43 368 580,00 0,00 0,00 2 036 878,00 245 638,00 8,00 0,00 27 301 829,58 27 301 829,58 0,00  
2029 87 796 417,45 81 586 843,00 44 485 321,00 0,00 0,00 1 905 624,00 200 976,00 0,00 0,00 6 209 574,45 6 209 574,45 0,00  
2030 89 392 634,00 83 446 193,00 45 619 697,00 0,00 0,00 1 750 701,00 156 315,00 0,00 0,00 5 946 441,00 5 946 441,00 0,00  
2031 91 639 255,00 85 308 514,00 46 748 785,00 0,00 0,00 1 582 039,00 111 654,00 0,00 0,00 6 330 741,00 6 330 741,00 0,00  
2032 93 743 939,00 87 207 640,00 47 894 130,00 0,00 0,00 1 411 378,00 66 992,00 0,00 0,00 6 536 299,00 6 536 299,00 0,00  
2033 95 899 343,00 89 153 938,00 49 067 536,00 0,00 0,00 1 236 717,00 22 331,00 0,00 0,00 6 745 405,00 6 745 405,00 0,00  
2034 98 123 132,00 91 131 504,00 50 269 691,00 0,00 0,00 1 040 886,00 0,00 0,00 0,00 6 991 628,00 6 991 628,00 0,00  
2035 100 483 463,00 92 118 500,00 51 476 164,00 0,00 0,00 825 886,00 0,00 0,00 0,00 8 364 963,00 8 364 963,00 0,00  
2036 102 793 099,00 94 146 470,00 52 698 723,00 0,00 0,00 610 886,00 0,00 0,00 0,00 8 646 629,00 8 646 629,00 0,00  
2037 104 938 961,00 99 068 904,40 53 923 968,00 0,00 0,00 427 500,00 0,00 0,00 0,00 5 870 056,60 5 870 056,60 0,00  
2038 108 518 301,00 99 171 572,00 55 164 219,00 0,00 0,00 52 500,00 0,00 0,00 0,00 9 346 729,00 9 346 729,00 0,00    
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w tym: z tego:    
w tym: w tym: w tym:    

Wyszczególnienie 

  
       

   

Lp 3 3.1 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1    
2024 -8 076 194,90 0,00 10 687 274,90 8 680 853,51 6 069 773,51 2 006 421,39 2 006 421,39 0,00 0,00    
2025 2 595 243,97 2 595 243,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00    
2026 2 738 101,15 2 738 101,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00    
2027 3 279 798,20 3 279 798,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00    
2028 3 033 128,42 3 033 128,42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00    
2029 3 529 601,55 3 529 601,55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00    
2030 4 216 536,00 4 216 536,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00    
2031 4 216 536,00 4 216 536,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00    
2032 4 316 536,00 4 316 536,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00    
2033 4 416 523,00 4 416 523,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00    
2034 4 500 000,00 4 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00    
2035 4 500 000,00 4 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00    
2036 4 500 000,00 4 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00    
2037 4 500 000,00 4 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00    
2038 3 000 000,00 3 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00    
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z tego: z tego:    
w tym: w tym: w tym:    

z tego:    

Wyszczególnienie 

         

   

Lp 4.4 4.4.1 4.5 4.5.1 5 5.1 5.1.1 5.1.1.1 5.1.1.2    
2024 0,00 0,00 0,00 0,00 2 611 080,00 2 611 080,00 1 173 536,00 1 116 536,00 57 000,00    
2025 0,00 0,00 0,00 0,00 2 595 243,97 2 595 243,97 1 173 536,00 1 116 536,00 57 000,00    
2026 0,00 0,00 0,00 0,00 2 738 101,15 2 738 101,15 1 173 536,00 1 116 536,00 57 000,00    
2027 0,00 0,00 0,00 0,00 3 279 798,20 3 279 798,20 1 173 536,00 1 116 536,00 57 000,00    
2028 0,00 0,00 0,00 0,00 3 033 128,42 3 033 128,42 1 116 931,77 1 116 536,00 395,77    
2029 0,00 0,00 0,00 0,00 3 529 601,55 3 529 601,55 1 116 536,00 1 116 536,00 0,00    
2030 0,00 0,00 0,00 0,00 4 216 536,00 4 216 536,00 1 116 536,00 1 116 536,00 0,00    
2031 0,00 0,00 0,00 0,00 4 216 536,00 4 216 536,00 1 116 536,00 1 116 536,00 0,00    
2032 0,00 0,00 0,00 0,00 4 316 536,00 4 316 536,00 1 116 536,00 1 116 536,00 0,00    
2033 0,00 0,00 0,00 0,00 4 416 523,00 4 416 523,00 1 116 536,00 1 116 536,00 0,00    
2034 0,00 0,00 0,00 0,00 4 500 000,00 4 500 000,00 0,00 0,00 0,00    
2035 0,00 0,00 0,00 0,00 4 500 000,00 4 500 000,00 0,00 0,00 0,00    
2036 0,00 0,00 0,00 0,00 4 500 000,00 4 500 000,00 0,00 0,00 0,00    
2037 0,00 0,00 0,00 0,00 4 500 000,00 4 500 000,00 0,00 0,00 0,00    
2038 0,00 0,00 0,00 0,00 3 000 000,00 3 000 000,00 0,00 0,00 0,00    
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Rozchody budżetu, z tego: w tym: Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której mowa w 
art. 242 ustawy   

łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, z tego:   
z tego:   

Wyszczególnienie 

    
      

  

Lp 5.1.1.3 5.1.1.3.1 5.1.1.3.2 5.1.1.3.3 5.1.1.4 5.2 6 6.1 7.1 7.2   
2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 53 342 004,29 0,00 -6 096 176,31 -4 089 754,92   
2025 x x x x 0,00 0,00 50 746 760,32 0,00 4 054 683,00 4 054 683,00   
2026 x x x x 0,00 0,00 48 008 659,17 0,00 6 245 417,00 6 245 417,00   
2027 x x x x 0,00 0,00 44 728 860,97 0,00 7 684 899,00 7 684 899,00   
2028 x x x x 0,00 0,00 41 695 732,55 0,00 9 268 795,00 9 268 795,00   
2029 x x x x 0,00 0,00 38 166 131,00 0,00 9 739 176,00 9 739 176,00   
2030 x x x x 0,00 0,00 33 949 595,00 0,00 10 162 977,00 10 162 977,00   
2031 x x x x 0,00 0,00 29 733 059,00 0,00 10 547 277,00 10 547 277,00   
2032 x x x x 0,00 0,00 25 416 523,00 0,00 10 852 835,00 10 852 835,00   
2033 x x x x 0,00 0,00 21 000 000,00 0,00 11 161 928,00 11 161 928,00   
2034 x x x x 0,00 0,00 16 500 000,00 0,00 11 491 628,00 11 491 628,00   
2035 x x x x 0,00 0,00 12 000 000,00 0,00 12 864 963,00 12 864 963,00   
2036 x x x x 0,00 0,00 7 500 000,00 0,00 13 146 629,00 13 146 629,00   
2037 x x x x 0,00 0,00 3 000 000,00 0,00 10 370 056,60 10 370 056,60   
2038 x x x x 0,00 0,00 0,00 0,00 12 346 729,00 12 346 729,00   

 
 

 

Wyszczególnienie Wskaźnik spłaty zobowiązań    
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Lp 8.1 8.2 8.3 8.3.1 8.4 8.4.1    
2024 5,11% -4,01% 0,65% 8,88% 9,13% TAK TAK    
2025 5,30% 9,57% x 7,75% 8,01% TAK TAK    
2026 4,58% 11,16% x 4,75% 5,50% TAK TAK    
2027 4,98% 12,37% x 5,14% 5,88% TAK TAK    
2028 4,54% 13,84% x 5,68% 6,42% TAK TAK    
2029 4,91% 13,89% x 5,60% 6,35% TAK TAK    
2030 5,46% 13,87% x 7,19% 7,94% TAK TAK    
2031 5,20% 13,79% x 10,10% 10,10% TAK TAK    
2032 5,05% 13,63% x 12,64% 12,64% TAK TAK    
2033 4,90% 13,47% x 13,22% 13,22% TAK TAK    
2034 5,88% 13,31% x 13,55% 13,55% TAK TAK    
2035 5,53% 14,21% x 13,69% 13,69% TAK TAK    
2036 5,19% 13,97% x 13,74% 13,74% TAK TAK    
2037 4,91% 10,75% x 13,75% 13,75% TAK TAK    
2038 2,98% 12,12% x 13,30% 13,30% TAK TAK    
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Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy   
w tym: w tym: w tym:   

w tym: w tym: w tym:   

Wyszczególnienie 

  

środki określone w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

ustawy 

Dochody 
majątkowe na 

programy, projekty 
lub zadania 

finansowane z 
udziałem środków, 
o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
ustawy 

Dochody 
majątkowe na 

programy, projekty 
lub zadania 

finansowane z 
udziałem środków, 
o których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

ustawy 

środki określone w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

ustawy 

  

finansowane 
środkami 

określonymi w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

ustawy 

  

Lp 9.1 9.1.1 9.1.1.1 9.2 9.2.1 9.2.1.1 9.3 9.3.1 9.3.1.1   
2024 570 140,00 570 140,00 530 140,00 38 657 628,73 38 657 628,73 38 639 457,97 648 740,00 648 740,00 527 420,01   
2025 15 584,79 15 584,79 15 584,79 0,00 0,00 0,00 686 363,00 16 406,19 15 584,79   
2026 4 750,00 4 750,00 4 750,00 0,00 0,00 0,00 318 900,00 5 000,00 4 750,00   
2027 4 750,00 4 750,00 4 750,00 0,00 0,00 0,00 26 500,00 5 000,00 4 750,00   
2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   
2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   
2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   
2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   
2032 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   
2033 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   
2034 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   
2035 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   
2036 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   
2037 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   
2038 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00     
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 Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych  
w tym: z tego:  

w tym:  

Wyszczególnienie 

Wydatki majątkowe 
na programy, 
projekty lub 

zadania 
finansowane z 

udziałem środków, 
o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
ustawy 

Wydatki majątkowe 
na programy, 
projekty lub 

zadania 
finansowane z 

udziałem środków, 
o których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

ustawy 

finansowane 
środkami 

określonymi w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

ustawy 

Wydatki objęte 
limitem, o którym 
mowa w art. 226 

ust. 3 pkt 4 ustawy 

bieżące majątkowe 

Wydatki bieżące na 
pokrycie ujemnego 
wyniku finansowego 

samodzielnego 
publicznego zakładu 

opieki zdrowotnej 

Wydatki na spłatę 
zobowiązań 

przejmowanych w 
związku z likwidacją 
lub przekształceniem 

samodzielnego 
publicznego zakładu 

opieki zdrowotnej 

 

Kwota zobowiązań 
wynikających z 
przejęcia przez 

jednostkę 
samorządu 

terytorialnego 
zobowiązań po 
likwidowanych i 

przekształcanych 
samorządowych 

osobach prawnych 

 

Lp 9.4 9.4.1 9.4.1.1 10.1 10.1.1 10.1.2 10.2 10.3 10.4 10.5  
2024 40 078 418,60 40 078 418,60 32 996 969,45 42 258 955,39 1 414 994,40 40 843 960,99 0,00 0,00 0,00 0,00  
2025 26 690 913,50 6 253 764,25 0,00 27 859 127,50 686 363,00 27 172 764,50 0,00 0,00 0,00 0,00  
2026 21 374 134,00 0,00 0,00 21 693 034,00 318 900,00 21 374 134,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
2027 21 066 163,00 0,00 0,00 21 092 663,00 26 500,00 21 066 163,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
2028 21 066 163,00 0,00 0,00 21 066 163,00 0,00 21 066 163,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
2032 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
2033 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
2034 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
2035 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
2036 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
2037 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
2038 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00    
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Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych  
w tym:  

w tym:  
w tym:  

Wyszczególnienie 

        

Wcześniejsza 
spłata 

zobowiązań, 
wyłączona z 
limitu spłaty 
zobowiązań, 

dokonywana w 
formie wydatków 

budżetowych 

  

 

Lp 10.6 10.7 10.7.1 10.7.2 10.7.2.1 10.7.2.1.1 10.7.3 10.8 10.9 10.10 10.11  
2024 2 611 080,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
2025 2 595 243,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00  
2026 2 738 101,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00  
2027 3 279 798,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00  
2028 3 033 128,42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00  
2029 3 529 601,55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00  
2030 4 216 536,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00  
2031 4 216 536,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00  
2032 4 316 536,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00  
2033 4 416 523,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00  
2034 4 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00  
2035 4 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00  
2036 4 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00  
2037 4 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00  
2038 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00    
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O B J A Ś N I E N I A 
 
 

Objaśnienia przyjętych wartości do Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Świerklaniec na lata 2024-2038 

Zgodnie ze zmianami w budżecie na dzień 23 maja 2024 r., dokonano następujących zmian w Wieloletniej 
Prognozie Finansowej Gminy Świerklaniec: 

1. Dochody ogółem zwiększono o 1 415 010,27 zł, z czego dochody bieżące zwiększono o 
1 245 010,27 zł, a dochody majątkowe zwiększono o 170 000,00 zł. 

2. Wydatki ogółem zwiększono o 1 415 010,27 zł, z czego wydatki bieżące zwiększono o 1 243 310,27 
zł, a wydatki majątkowe zwiększono o 171 700,00 zł. 

3. Wynik budżetu nie uległ zmianie. 

Szczegółowe informacje na temat zmian w zakresie dochodów, wydatków i wyniku budżetu w roku 
budżetowym przedstawiono w tabeli poniżej. 

Tabela 1. Zmiany w dochodach i wydatkach w 2024 roku 
Wyszczególnienie Przed zmianą [zł] Zmiana [zł] Po zmianie [zł] 

Dochody ogółem 134 879 221,74 +1 415 010,27 136 294 232,01 
Dochody bieżące 80 709 958,11 +1 245 010,27 81 954 968,38 
Dotacje bieżące 7 844 734,39 +55 010,27 7 899 744,66 
Pozostałe 21 978 256,72 +1 190 000,00 23 168 256,72 
Dochody majątkowe 54 169 263,63 +170 000,00 54 339 263,63 
Wydatki ogółem 142 955 416,64 +1 415 010,27 144 370 426,91 
Wydatki bieżące 86 807 834,42 +1 243 310,27 88 051 144,69 
Wynagrodzenia i 
pochodne 44 447 179,01 +502 525,20 44 949 704,21 

Pozostałe wydatki 
bieżące 39 310 655,41 +740 785,07 40 051 440,48 

Wydatki majątkowe 56 147 582,22 +171 700,00 56 319 282,22 
Źródło: opracowanie własne. 

Od 2025 r. nie dokonywano zmian w zakresie planowanych dochodów i wydatków budżetowych. 

W Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Świerklaniec: 

1. Przychody ogółem w roku budżetowym nie uległy zmianie, przy czym przychody emisji papierów 
wartościowych zmniejszono o 802 958,71 zł, zaś przychody z innych źródeł zwiększono o 
802 958,71 zł, pochodzące z niewykorzystanej dotacji otrzymanej w 2020 roku na realizację 
inwestycji własnych ze środków RFIL. 

2. Rozchody ogółem w roku budżetowym nie uległy zmianie. 

 

 

 

 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr ....................

Rady Gminy Świerklaniec

z dnia .................... 2024 r.
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Szczegółowe informacje na temat zmian w zakresie przychodów i rozchodów w roku budżetowym 
przedstawiono w tabeli poniżej. 

Tabela 2. Zmiany w przychodach i rozchodach na 2024 rok. 
Wyszczególnienie Przed zmianą [zł] Zmiana [zł] Po zmianie [zł] 

Przychody budżetu 10 687 274,90 - 10 687 274,90 
Kredyty, pożyczki, 
emisja papierów 
wartościowych 

9 483 812,22 -802 958,71 8 680 853,51 

Nadwyżka budżetowa z 
lat ubiegłych 1 203 462,68 +802 958,71 2 006 421,39 

Źródło: opracowanie własne. 

Od 2025 nie dokonywano zmian w zakresie planowanych przychodów. 

Od 2025 nie dokonywano zmian w zakresie planowanych rozchodów. 

Dane zawarte w tabeli WPF wskazują, że w roku 2024 Gmina Świerklaniec nie spełnia relacji z art. 242 ust. 
1 ustawy o finansach publicznych. Wskazać przy tym należy, że suma przekroczeń tej relacji w 
poszczególnych latach jest niższa od sumy nadwyżek wynikających z tej relacji w poszczególnych latach. 

Zgodnie z art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 14 października 2021 r. o zmianie ustawy o dochodach JST oraz 
niektórych innych ustaw, w latach 2022-2025 jednostka samorządu terytorialnego może w danym roku 
budżetowym przekroczyć ww. relację pod warunkiem, że w latach 2022-2025 suma przekroczeń tej relacji w 
poszczególnych latach nie będzie wyższa od sumy nadwyżek wynikających z tej relacji w poszczególnych 
latach. W związku z powyższym niespełnienie relacji z art. 242 ust. 1 ustawy w roku 2024 jest dopuszczalne. 

Zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Świerklaniec na lata 2024-2038 spowodowały 
modyfikacje w kształtowaniu się relacji z art. 243 ustawy o finansach publicznych. Szczegóły 
zaprezentowano w tabeli poniżej. 

Tabela 4. Kształtowanie się relacji z art. 243 ust. 1 ustawy o finansach publicznych 

Rok 

Obsługa 
zadłużenia 
(fakt. i plan. 

po 
wyłączeniach) 

Maksymalna 
obsługa 

zadłużenia 
(wg planu po 
III kwartale) 

Zachowanie 
relacji z art. 

243 (w 
oparciu o plan 

po III 
kwartale) 

Maksymalna 
obsługa 

zadłużenia 
(wg 

wykonania) 

Zachowanie 
relacji z art. 

243 (w 
oparciu o 

wykonanie) 

2024 5,11% 8,88% TAK 9,13% TAK 
2025 5,30% 7,75% TAK 8,01% TAK 
2026 4,58% 4,75% TAK 5,50% TAK 
2027 4,98% 5,14% TAK 5,88% TAK 
2028 4,54% 5,68% TAK 6,42% TAK 
2029 4,91% 5,60% TAK 6,35% TAK 
2030 5,46% 7,19% TAK 7,94% TAK 
2031 5,20% 10,10% TAK 10,10% TAK 
2032 5,05% 12,64% TAK 12,64% TAK 
2033 4,90% 13,22% TAK 13,22% TAK 
2034 5,88% 13,55% TAK 13,55% TAK 
2035 5,53% 13,69% TAK 13,69% TAK 
2036 5,19% 13,74% TAK 13,74% TAK 
2037 4,91% 13,75% TAK 13,75% TAK 
2038 2,98% 13,30% TAK 13,30% TAK 

Źródło: Opracowanie własne. 

Dane w tabeli powyżej wskazują, że w całym okresie prognozy Gmina Świerklaniec spełnia relację, o której 
mowa w art. 243 ust. 1 ustawy o finansach publicznych. Spełnienie dotyczy zarówno relacji obliczonej na 
podstawie planu na dzień 30.09.2023 r. jak i w oparciu o dane z wykonania budżetu. 
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Wartości wykazane w pozostałych pozycjach WPF, stanowią informacje uzupełniające względem pozycji 
opisanych powyżej. Zostały przedstawione w WPF zgodnie z obowiązującym stanem faktycznym, na 
podstawie zawartych umów i porozumień. 

Pełen zakres zmian obrazuje załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 
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